КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 февраля 2024 года      №   ___2/283__

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 20 «Белочка»

общеразвивающего вида

Руководствуясь статьями Гражданского Кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 20 «Белочка»

общеразвивающего вида согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 20 «Белочка» общеразвивающего вида Шиловой Н.А.

осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией

изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 20 «Белочка» общеразвивающего вида.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководитель администрации   В.А. Киселёв

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа «Инта»

Республики Коми

от _20 февраля_2024 года N _2/283_

Изменения и дополнения в Устав

муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад №20 «Белочка»

общеразвивающего вида

.

Инта, Республика Коми

2024 год

1. Подпункт 1.2.1. пункта 1.2. Устава изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Полное наименование Учреждения на коми языке: «УРПИ» ЧЕЛЯДЬӦС 20

№-а ВИДЗАНІН» ЧЕЛЯДЬӦС СӦВМӦДАН ШКОЛАӦДЗ ВЕЛӦДАН

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ СЬӦМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ».

Сокращенное наименование Учреждения на коми языке: «УРПИ» ЧЕЛЯДЬӦС 20 №-а

ВИДЗАНІН» ШВМСУ.»;

2. Пункт 1.6. Устава изложить в следующей редакции:

 «1.6. Учредителем Учреждения является муниципальный округ «Инта» Республики

Коми в лице Администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми».»;

3. Пункт 1.7. Устава изложить в следующей редакции:

 «1.7. Права собственника имущества и учредителя осуществляет Администрация

муниципального округа «Инта» Республики Коми (в дальнейшем именуемая

«Учредитель»).»;

4. Пункт 3.1. Устава изложить в следующей редакции:

 «3.1. Имущество Учреждения является муниципальной собственностью

муниципального округа «Инта» Республики Коми и может быть использовано только для

осуществления целей и видов деятельности Учреждения, предусмотренных настоящим

Уставом.»;

5. Подпункт 4.2.14. пункта 4.1. Устава изложить в следующей редакции:

 «4.2.14. решение иных вопросов, отнесенных законодательством Российской

Федерации, Республики Коми, нормативно-правовыми актами муниципального округа

«Инта» Республики Коми и настоящим Уставом к компетенции Учредителя.»;

6. Пункт 4.4. Устава изложить в следующей редакции:

 «4.4. Руководство деятельностью учреждения осуществляет заведующий

Учреждением, прошедший соответствующую аттестацию. Заведующий Учреждением

назначается и освобождается от должности распоряжением администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми. Трудовой договор заключается на срок

не более 5 лет.»;

7. Пункт 6.3. Устава изложить в следующей редакции:

«6.3. В приёме в Учреждение может быть отказано только по причине отсутствия в

нем свободных мест. Родители (законные представители) имеют право обратиться в Отдел

образования администрации муниципального округа «Инта» для получения информации о

наличии свободных мест в учреждениях и получить направление в иную образовательную

организацию.»;

8. Подпункт 8.1.3.пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

 «8.1.3. Заключать договоры с юридическими и физическими лицами в соответствии

с целями и видами деятельности Учреждения в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, Республики Коми и муниципальными

правовыми актами муниципального округа «Инта» Республики Коми;»;

9. Подпункт 8.1.7. пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1.7. Медицинское обслуживание детей в Учреждении обеспечивают учреждения

здравоохранения муниципального округа «Инта» Республики Коми и штатные работники

Учреждения. Медицинский персонал наряду с администрацией несет ответственность за

здоровье и физическое развитие воспитанников, проведение лечебно-профилактических

мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм, режима и обеспечение

качества питания. Учреждение предоставляет помещение с соответствующими условиями

для работы медицинских работников, осуществляет контроль их работы в целях охраны и

укрепления здоровья воспитанников и работников Учреждения.»;

10. Пункт 11.1. Устава изложить в следующей редакции:

«11.1. Изменение типа, реорганизация и ликвидация Учреждения осуществляется в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации,

Республики Коми на основании постановления Администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми.».